Bu amaçla çalışmada söz konusu defter grubunu temsilen sondaj me-
toduyla tek bir defter ele alınmış ve kapsamlı olarak analize tabi tutulmuştur.
Söz konusu çalışmanın kaynağını oluşturacak olan bu defter, 489 numaralı
Vılçıtrın7 derdest defteridir. 1106-1172 (1694-1759) tarihleri arasındaki berat

2 Erhan Afyoncu, “Defterhâne”, DİA, Cilt 9, s.102.
3 Erhan Afyoncu, “… Cebe ve Derdest Defterleri”,s.221-229.
4 Erhan Afyoncu, a.g.t., s.31.; Erhan Afyoncu, “…Cebe ve Derdest Defterleri”,s.224-225.
5 Tespit edebildiğimiz kadarıyla derdest defterlerinin muhtevası ve önemi hakkında sadece Er-

(Bkz.Iljaz Rexha, “Dısa Vendbanıme Mesjetare të Kosovës Sıpas Defterıt të Sanxhakut
të Vushtrrısë të Vıtıt 1566/74”, Arkıvı Konbëtar I Kosovës (XXXI-XXXII) (Separat), Prishtinë 2004,
s.29).; Bu çalışmada Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü’nün yayınlamış olduğu 167 Numara-
lı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530) dikkate alınarak söz konusu sancağın adı,
“Vılçıtrın” şeklinde okunmuştur. Bkz. 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530),
II, Vılçıtrın, Prizrin, Alaca-hisâr ve Hersek Livâları, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü yay., Dizin ve
Tıpkıbasım, Ankara 2004.

Be-
lasniçe kazası, Belabırda ve Koporik nahiyelerinden oluşmaktaydı. Vılçıtrın kazası, Vılçıtrın,
Maden-i Trebçe, Çirniçe ve Klopotnik nahiyelerinden Priştine kazası ise, Priştine, Morava ve
Lab nahiyelerinden meydana gelmekteydi. Bkz. 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri
(937/1530), s.1.